
 

Oznámení o zahájení výběrového řízení  

 

podle Pravidel pro výběr dodavatelů OP PIK, účinných od 15.01.2018 

Název zakázky: 

Datové centrum Faster CZ 

(dále jen „zakázka“) 

Zadavatel: 

Faster CZ spol. s.r.o.  

IČO: 60722266 
se sídlem: Jarní 1064/44g, Maloměřice, 614 00 Brno 

 

Výběrové řízení není zadávacím řízením ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále také jen „zákon“), ani veřejnou soutěží o nejvhodnější nabídku dle § 1772 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále také jen „občanský zákoník“), a ani veřejným 
příslibem dle § 2884 a násl. občanského zákoníku. Pokud se zadavatel na určité ustanovení zákona 
odkazuje, má se za to, že pouze odkázal na přiměřené použití příslušného ustanovení a nikoliv na celý 
právní předpis.  



Oznámení o zahájení výběrového řízení DCFCZ0718 Stránka 2 z 4 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:      Faster CZ spol. s.r.o. 
IČO:        60722266 
Sídlo:        Jarní 1064/44g, Maloměřice, 614 00 Brno 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele:  Ing. Miloslav Škorpík, jednatel 

Adresa profilu zadavatele:    https://zakazky.rpa.cz/profile_display_9.html 

Smluvní zastoupení zadavatele 

1.1 Zástupcem zadavatele při provádění úkonů souvisejících s tímto výběrovým řízením je 
obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o., IČO: 28360125, se 
sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, PSČ 613 00, e-mail: zakazky@akfiala.cz, tel.: +420 541 211 528, 
ID datové schránky: vb7kdaz (dále jen „zástupce zadavatele“). 

1.2 Zástupce zadavatele zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno 
oprávnění osoby oprávněné zastupovat zadavatele či jiné pověřené osoby zadavatele) a je pověřen 
prováděním úkonů v tomto výběrovém řízení.  

Komunikace 

1.3 Zadavatel (zástupce zadavatele) komunikuje s dodavateli zásadně písemně. Písemná 
komunikace mezi zadavatelem (zástupcem zadavatele) a dodavatelem musí probíhat zejména 
elektronicky. 

2. Předmět zakázky 

Druh zakázky 

2.1 Zakázka na dodávky. 

Předmět plnění zakázky 

2.2 Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka hardware včetně instalace, konfigurace, 
zaškolení, anti DDoS, Flow monitoringu a služeb podpory. 

2.3 Předmět plnění veřejné zakázky je blíže specifikován v obchodních a platebních podmínkách 
(Příloha č. 3 dokumentace výběrového řízení) 

Předpokládaná hodnota zakázky 

2.4 Předpokládaná hodnota zakázky stanovená zadavatelem činí: 16 154 000,- Kč bez DPH. 

2.5 Nejvýše přípustná hodnota nabídkové ceny pro zakázku (s ohledem na způsob 

(spolu)financování veřejné zakázky a dostupné finanční prostředky zadavatele) činí 16 154 000,- Kč 



Oznámení o zahájení výběrového řízení DCFCZ0718 Stránka 3 z 4 

bez DPH. Překročení nejvýše přípustné hodnoty nabídkové ceny znamená nesplnění podmínek 
výběrového řízení zakázky. 

Financování veřejné zakázky 

2.6 Zakázka je (spolu)financována z Operačního programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost (OP PIK), reg. č. projektu: CZ.01.4.04/0.0/0.0/15_011/0001405, prioritní osa: 
PO 04 „Rozvoj vysokorychlostních přístupových sítí k internetu a informačních a komunikačních 
technologií“. 

Technické podmínky 

2.7 Zadavatel působí na telekomunikačním trhu od r. 1994. V roce 2014 zprovoznil své první 
Datové centrum v Brně na ul. Jarní 44g.  

2.8 Vzhledem k rostoucím požadavkům trhu Zadavatel rozhodl rozšířit své služby v oblasti 
datových center a zprovoznit druhý sál datacentra na Jarní 44g v Brně. Hardwarové vybavení 
druhého sálu datacentra je předmětem této Zakázky. 

2.9 Z důvodu zajištění udržitelnosti vývoje, architektury datových center, vysoké kvality 
dostupnosti a provozu datových center byl v druhém roce fungování prvního sálu vytvořen interní 
dokument pravidel rozvoje datových center Zadavatele s názvem Pravidla rozvoje DC Faster (příloha 
č. 5 této dokumentace výběrového řízení), který slouží jako závazný dokument při budování dalších 
datacenter především z logiky požadavku na zajištění kompatibility technického vybavení datacenter, 
jednotného systému řízení rizik, ochrany dat a předcházení případným škodám. 

2.10 Dodavatel je proto povinen podat nabídku v souladu s podmínkami, které jsou vymezeny 
v přílohách č. 1 a 3 návrhu smlouvy a při zajištění kompatibility s dosavadním vybavením a pravidly 
rozvoje datových center Zadavatel popsanými v Pravidlech rozvoje DC Faster (příloha č. 5 této 
dokumentace výběrového řízení). 

Další podmínky 

2.11 Zadavatel nepřipouští podmiňovat nabídku jakýmikoli jinými podmínkami, než jsou stanoveny 
v podmínkách výběrového řízení. 

3. Lhůta a místo pro podání nabídek 

3.1 Lhůta pro podání nabídek: do 27.08.2018, do 10:00 hod. 

3.2 Místo pro podání nabídek: v sídle zástupce zadavatele, 
v pracovní dny od 10:00 do 15:00 hod. 

3.3 Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. Za 
včasné doručení nabídky nese odpovědnost účastník výběrového řízení. 



Oznámení o zahájení výběrového řízení DCFCZ0718 Stránka 4 z 4 

4. Otevírání nabídek 

4.1 Termín otevírání nabídek: bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

4.2 Místo otevírání nabídek:  v sídle zástupce zadavatele. 

4.3 Otevírání nabídek jsou oprávněni se účastnit všichni účastníci výběrového řízení (jedna osoba 
za účastníka výběrového řízení, která se prokáže plnou mocí či pověřením, nejde-li o statutární orgán 
či jeho člena či jinou oprávněnou osobu zapsanou ve veřejném rejstříku). 

5. Informace k výběrovému řízení 

5.1 Podmínky výběrového řízení jsou obsaženy v dokumentaci výběrového řízení dostupné na 
profilu zadavatele. 

5.2 Zadavatel upozorňuje, že vybraný dodavatel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly ve smyslu ustanovení § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, ve znění pozdějších předpisů. 

V Brně dne 26.07.2018 

 
 
 
 
______________________ 
Faster CZ spol. s.r.o. 

v.z. Fiala, Tejkal a partneři, 
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2018-07-26T09:11:32+0200
	Mgr. Jan Tejkal




